
Servizio Unico Amministrazione del Personale

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di
Dirigente  Fisico  –  disciplina:  “Fisica  Sanitaria”  presso  l’Azienda
Ospedaliero-Universitaria  di  Modena.  Nomina  Commissione
Esaminatrice.



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 Rilevato che questa Azienda Ospedaliero-Universitaria, con determinazione n. 943
del 14/09/2018 esecutiva ai sensi di legge, ha emesso un concorso pubblico per
titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Fisico – disciplina: “Fisica
Sanitaria”; 

 Accertato  che  il  bando  relativo  al  concorso  in  esame  è  stato  pubblicato  sul
Bollettino Ufficiale della Regione Emilia Romagna n. 303 del 26/09/2018 e per
estratto sulla Gazzetta Ufficiale n. 84 del 23/10/2018;

 Preso atto,  altresì,  che il  termine perentorio  fissato per  la  presentazione delle
domande  di  partecipazione  al  concorso  di  cui  trattasi  è  scaduto  in  data
22/10/2018;

 Accertato che per l’ammissione al concorso di “Dirigente Fisico”   sono pervenute,
come risulta dalle registrazioni effettuate al portale web aziendale, n. 52 domande
di partecipazione;

 Visto  il  D.P.R.  10.12.97,  n.  483  avente  per  oggetto  “Regolamento  recante  la
disciplina  concorsuale  per  il  personale  dirigenziale  del  Servizio  Sanitario
Nazionale”,  ed  in  particolare  gli  artt.  5  e  6  relativi  alla  composizione  delle
Commissioni Esaminatrici;

 Richiamato, l’art. 35 del D.Lgs 30.03.2001 n. 165 il quale dispone l’abrogazione
delle  norme  che  prevedono  ogni  forma  di  rappresentanza  sindacale  nelle
Commissioni di concorso;

 Viste  le  risultanze  del  sorteggio  effettuato  il  giorno  26  novembre  2018  dalla
Commissione di sorteggio del Servizio Unico Amministrazione del Personale, in cui
sono indicati i nominativi degli estratti dai ruoli nominativi regionali (un Titolare e
un Supplente Dirigente Medico di Struttura complessa – Direttore) della disciplina
in questione;

 Vista le designazioni pervenute dall’Assessorato Regionale con note prot. 0734209
del 10/12/2018;

 Ritenuto, pertanto, di costituire la Commissione predetta;
 Dato atto che ai sensi della legge n. 241/90 viene indicato, quale responsabile del

procedimento, il dott. Manlio Manzini;
 A  norma  del  D.Lgs  165/2001  e  successive  modificazioni  e  integrazioni  e  in

applicazione del dispositivo della delibera n. 188 assunta dal Direttore Generale in
data 25.03.99, esecutiva dal 17.05.99;

DETERMINA

a) di  nominare,  secondo le  disposizioni  di  cui  al  D.P.R.  10.12.97 n.  483,  avendo
acquisito  tutte  le  designazioni  di  competenza  ed  espletato  tutte  le  procedure
previste  dalla  citata  normativa,  la  Commissione  esaminatrice  del  pubblico
concorso per la posizione funzionale di Dirigente Fisico – disciplina Fisica Sanitaria
nelle persone indicate come titolari e supplenti:

PRESIDENTE designato dalla Direzione aziendale:

Dott. Carlo Cavedon– Direttore U.O. Complessa di  Fisica Sanitaria  –
Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata Verona



COMPONENTI TITOLARI

Dott. Iori Mauro – Direttore di Fisica Sanitaria USL di Reggio Emilia 

Dott. Francescon Paolo – Direttore di Fisica Sanitaria ULLS di Vicenza

COMPONENTI SUPPLENTI

Dott. Crespi Andrea - Direttore di Fisica Sanitaria ASST  di Monza

Dott. Bernardi Luca  Direttore di Fisica Sanitaria AUSL Toscana Centro

SEGRETARIO:

Dott.  Manlio  Manzini –  Dirigente  Amministrativo  Servizio  Unico
Amministrazione del Personale Usl di Modena

b) di  precisare  che  la  suddetta  commissione  potrà  avvalersi  di  un  comitato  di
supporto,  formato  da  personale  dipendente  dell’Azienda  USL  e  Azienda
Ospedaliero-Universitaria di Modena;

c) di applicare, per il compenso della Commissione Esaminatrice, il DPCM 23/3/95 e
con  la  precisazione  che  ai  componenti  del  gruppo  di  supporto,  individuati  in
separata sede, verrà riconosciuto il compenso di cui all'art. 7 del DPCM predetto,
oltre al riconoscimento dello straordinario effettuato;

d) di prevedere una cifra presunta per le spese di gestione di € 2.000,00 che sarà
imputata ai relativi conti di bilancio;
di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 18,
comma 4 della L.R. n. 9/2018;

e) di pubblicare, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009, il presente atto all’albo on
line aziendale.

Il Dirigente Responsabile
Antonio Sapone


	IL DIRIGENTE RESPONSABILE
	Rilevato che questa Azienda Ospedaliero-Universitaria, con determinazione n. 943 del 14/09/2018 esecutiva ai sensi di legge, ha emesso un concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Fisico – disciplina: “Fisica Sanitaria”;
	A norma del D.Lgs 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni e in applicazione del dispositivo della delibera n. 188 assunta dal Direttore Generale in data 25.03.99, esecutiva dal 17.05.99;
	DETERMINA
	COMPONENTI SUPPLENTI


		2019-03-13T10:21:17+0000
	Antonio Sapone




